
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
 АКТАНЫШСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 
пр. Ленина, дом 17, с.Актаныш, 423740 

 
 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ БАШКАРМА 
КОМИТЕТЫ  

 
Ленин пр.,17  йорт, Актаныш ав., 423740 

  

 

О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета Актанышского 
муниципального района Республики Татарстан №217 от 01.12.2017 года «О Порядке 

предоставления субсидии из бюджета Актанышского муниципального района на 
возмещение части затрат организаций потребительской кооперации, связанных с 

доставкой товаров первой необходимости в отдаленные и малонаселенные сельские 
пункты Актанышского муниципального района, расположенные далее 11 километров от 

центра Актанышского муниципального района – с.Актаныш 

 

В соответствии с Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 
28.12.2019 года № 1228 «О внесении изменений в постановление кабинета министров 
Республики Татарстан от 20.11.2017 N 887 "Об утверждении порядка предоставления 
иных межбюджетных трансфертов из бюджета Республики Татарстан бюджетам 
муниципальных образований Республики Татарстан на возмещение части затрат 
организаций потребительской кооперации, связанных с доставкой товаров первой 
необходимости в отдаленные и малонаселенные сельские пункты Республики Татарстан, 
расположенные далее 11 километров от районных центров Республики Татарстан», с 
Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 30.10.2020 № 972 «О 
внесении изменений в Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из 
бюджета Республики Татарстан на возмещение в части затрат организаций 
потребительской кооперации, связанных с доставкой товаров первой необходимости в 
сельские населенные пункты Республики Татарстан, расположенные далее 11 
километров от районных центров Республики Татарстан, утвержденный постановлением 
Кабинета Министров Республики Татарстан от 20.11.2017 №887», 

 
постановляет: 

1. Внести следующие изменения в постановление Исполнительного комитета 
Актанышского муниципального района Республики Татарстан №217 от 01.12.2017 года 
«О Порядке предоставления субсидии из бюджета Актанышского муниципального района 
на возмещение части затрат организаций потребительской кооперации, связанных с 
доставкой товаров первой необходимости в отдаленные и малонаселенные сельские 
пункты Актанышского муниципального района, расположенные далее 11 километров от 
центра Актанышского муниципального района – с.Актаныш: 

1.1. в наименовании слова "отдаленные и малонаселенные сельские пункты" 
заменить словами "сельские населенные пункты"; 

Тел. (85552) 3-44-22, E-mail:  mail.Aktanish@tatar.ru , www.aktanysh.tatarstan.ru 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                           КАРАР  
от_________________                                                                                      № ___________ 

 
 
 
 

Документ создан в электронной форме. № ПР-86 от 11.05.2022. Исполнитель: Сахбиева Г.Р.
Страница 1 из 4. Страница создана: 06.05.2022 10:26

http://www.aktanysh.tatarstan.ru/


1.2. в преамбуле слова "отдаленных и малонаселенных сельских пунктах" заменить 
словами "сельских населенных пунктах". 

2. Утвердить новый состав комиссии по предоставлению субсидии из бюджета 
Актанышского муниципального района Республики Татарстан организациям 
потребительской кооперации на возмещение части затрат, в связи с доставкой товаров 
первой необходимости, в сельские населенные пункты Актанышского муниципального 
района, расположенные далее 11 километров от центра Актанышского муниципального 
района – с.Актаныш, согласно Приложению 1.  

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» по адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Актанышского 
муниципального района по адресу: http:/aktanysh.tatarstan.ru. 
 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Руководитель                                                                                                    Р.А.Ильясов 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № ПР-86 от 11.05.2022. Исполнитель: Сахбиева Г.Р.
Страница 2 из 4. Страница создана: 06.05.2022 10:26

http://pravo.tatarstan.ru/
http://saby.tatarstan.ru/


 

Приложение 1 
к постановлению 
Исполнительного комитета 
Актанышского муниципального 
района от “____”__________2022 
№ПР-_______ 
 

 
Состав комиссии*  

по предоставлению субсидии из бюджета Актанышского муниципального района 
Республики Татарстан организациям потребительской кооперации на возмещение части 

затрат, в связи с доставкой товаров первой необходимости, в сельские населенные 
пункты Актанышского муниципального района, расположенные далее 11 километров от 

центра Актанышского муниципального района – с.Актаныш 
 
 

Председатель комиссии Ильясов Рустем Алмазович – 
руководитель Исполнительного комитета 
Актанышского муниципального района 

Заместитель председателя комиссии  Сираева Лиана Рамилевна 

Секретарь комиссии Мирзашарипова О.М. – начальник отдела 
экономики и прогнозирования 

Члены комиссии: Каюмова Кадрия Рамзиевна – 
Председатель Финансово-бюджетной 
палаты Актанышского муниципального 
района 

Шаехова Ильвира Марсовна – 
заведующий сектором бухгалтерского 
учета и отчетности  

 
 
*лица, прямо не подчиненные Руководителю Исполнительного комитета Актанышского 
муниципального района включаются в состав комиссии по согласованию. 

Документ создан в электронной форме. № ПР-86 от 11.05.2022. Исполнитель: Сахбиева Г.Р.
Страница 3 из 4. Страница создана: 06.05.2022 10:26



Лист согласования к документу № ПР-86 от 11.05.2022 
Инициатор согласования: Сахбиева Г.Р. Начальник отдела 
Согласование инициировано: 06.05.2022 08:06 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

1  Хайдарова Л.Г.  
Согласовано 

06.05.2022 - 10:29  
- 

2  Сираева Л.Р.  
Перенаправлено 
06.05.2022 - 10:53  

- 

 Перенаправление(параллельное)  

 Мирзашарипова О.М.  
Согласовано 

06.05.2022 - 15:39  
- 

 Каюмова К.Р.  
Согласовано 

06.05.2022 - 15:44  
- 

2.1  Сираева Л.Р.  
Согласовано 

06.05.2022 - 16:02  
- 

3  Ильясов Р.А.  
Подписано 

10.05.2022 - 09:38  
- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № ПР-86 от 11.05.2022. Исполнитель: Сахбиева Г.Р.
Страница 4 из 4. Страница создана: 11.05.2022 08:06


